PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения
 Николаевского муниципального района Хабаровского края
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.07.2019                                                                                               № 62п
Об утверждении Порядка перечисления грантов в форме субсидий физическим лицам на реализацию проекта территориального  общественного самоуправления
         В соответствии с п. 9 ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», постановлением  Правительства   Хабаровского  края  от  24.06.2016 № 199-пр «Об утверждении Положения о предоставлении грантов в форме иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями края по развитию территориального общественного самоуправления», администрация Магинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить Порядок перечисления грантов в форме субсидий физическим лицам на реализацию проекта территориального  общественного самоуправления (прилагается).
           2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения и разместить на официальной сайте администрации Магинского сельского поселения.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  сельского поселения                                                                  В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения

от  17.07.2019                     №  62п

ПОРЯДОК

перечисления грантов в форме субсидий физическим лицам на реализацию проекта территориального  общественного самоуправления

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок, регламентирует правовые и экономические отношения, возникающие в процессе выделения, использования, отчетности и контроля грантов в форме субсидий, перечисленных  территориальным общественным самоуправлениям (далее – ТОС) в целях реализации социальных проектов (далее – грант).

1.2. ТОС самостоятельно за счет собственных средств могут осуществлять реализацию социальных проектов.

1.3.  Грант предоставляется за счет и в пределах средств, предоставляемых местному бюджету иных межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней.

1.4. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

2. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

2.1. Основанием для перечисления гранта ТОС для реализации социальных проектов, является распоряжение администрации Магинского сельского поселения (далее – администрация) о предоставлении гранта в форме субсидии из бюджета Магинского сельского поселения физическому лицу на реализацию проекта ТОС (далее – Распоряжение) и подписанное Соглашение о предоставлении грантов в форме субсидий из бюджета Магинского сельского поселения физическим лицам на реализацию проекта территориального  общественного самоуправления, утвержденное постановлением администрации от 03.07.2019 № 53 п (далее - Соглашение).

2.2. Распоряжение издается в течение  пяти рабочих дней после получения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, в целях поддержки проектов, инициируемых муниципальным образованием края по развитию территориального общественного самоуправления.

2.3. Соглашение заключается с ТОС, в течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу распоряжения.

2.4. Копии Распоряжения, Соглашения передаются в течение одного рабочего дня главному бухгалтеру администрации для перечисления гранта.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения осуществляет перечисление гранта на счет физического лица - председателя ТОС в соответствии с Соглашением в течение пяти рабочих дней.

 2.5. Соглашение является основным документом, определяющим права и обязанности администрации и ТОС, порядок использования гранта. Соглашение регулирует правовые, экономические, организационно-технические условия их взаимоотношений.

3. ПОРЯДОК,  ОТЧЕТНОСТЬ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГРАНТА

3.1. Порядок использования перечисленного гранта определен условиями Соглашения.

3.2. По окончании срока действия Соглашения, в случае неполного использования гранта, ТОС обязан в течение десяти рабочих дней возвратить остаток на  счет администрации.

3.3. ТОС организует выполнение работ по определенному в соглашении календарному плану работ и отчитывается по установленным формам итоговых и финансовых отчетов в сроки, указанные в Соглашении.

4. КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ УСЛОВИЙ СОГЛАШЕНИЯ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕЦЕЛЕВОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ГРАНТА

4.1. Контроль за выполнением  условий  Соглашения  осуществляет  адми- нистрация.
ТОС обязан предоставлять всю необходимую информацию и документы для осуществления администрацией контроля за использованием гранта в порядке, установленном действующим законодательством, настоящим Положением, Соглашением.

4.2. Для осуществления контроля администрация организует изучение отчет-ности ТОС по выполнению работ (оказанию услуг) по проекту и расходованию предоставленного гранта

4.3. На основании анализа отчетности или по собственной инициативе адми-нистрация имеет право проведения проверки целевого использования гранта.

4.4. При обнаружении фактов нецелевого использования гранта админист-рация принимает меры для привлечения ТОС к ответственности согласно заключенному Соглашению и действующему законодательству. При установлении факта нецелевого использования гранта ТОС выплачивает штраф в размере 20 процентов от предоставленного гранта и  возвращает полученный грант в течение семи календарных дней с момента предъявления требования о возврате, в порядке, предусмотренном ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.